

Kosmos Invest A/S
Islandsvej 30, 8700 Horsens

Årsrapport for
2021/22

CVR-nr. 32 25 93 67

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. november 2022.

Jan-René Midtgaard Kristensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Egenkapitalopgørelse
- 15 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Kosmos Invest A/S Islandsvej 30 8700 Horsens
	CVR-nr.: 32 25 93 67
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Henrik Petersen Claus Pedersen Jan-René Midtgaard Kristensen Villiam Andreas Bang Petersen
Direktion	Henrik Petersen, Direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dandyvej 3 B 7100 Vejle
Modervirksomhed	Kosmos Holding ApS, CVR 27180299

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af drift og handel med fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 983.035 kr. mod 1.205.959 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 646.649 kr. mod 1.219.116 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets ejendomme er beliggende i Horsens og består af en boligejendom samt en produktionsejendom med tilhørende kontor. Ejendommene er værdiansat på baggrund af en nettoforrentning på 5-6%.

Det er ledelsens opfattelse, at de indregnede værdier er et udtryk for ejendommenes dagsværdi.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Bruttofortjeneste	983.035	1.205.959
Værdiregulering af investeringsejendomme	0	550.000
Driftsresultat	983.035	1.755.959
Andre finansielle indtægter	3.264	5.094
Øvrige finansielle omkostninger	-156.960	-198.084
Resultat før skat	829.339	1.562.969
Skat af årets resultat	-182.690	-343.853
Årets resultat	646.649	1.219.116
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	150.000
Overføres til overført resultat	646.649	1.069.116
Disponeret i alt	646.649	1.219.116

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
1	Investeringsejendomme	24.900.000	24.900.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>24.900.000</u>	<u>24.900.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>24.900.000</u>	<u>24.900.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	399.456	16.557
	Tilgodehavender i alt	<u>399.456</u>	<u>16.557</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.013.380</u>	<u>1.613.887</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.412.836</u>	<u>1.630.444</u>
	Aktiver i alt	<u>26.312.836</u>	<u>26.530.444</u>

Balance 30. juni

Passiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Reserve for sikringstransaktioner	0	177.544
	Overført resultat	13.842.898	12.631.616
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	150.000
	Egenkapital i alt	<u>14.342.898</u>	<u>13.459.160</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	5.018.000	4.950.165
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>5.018.000</u>	<u>4.950.165</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	3.818.168	4.617.027
	Anden gæld	0	1.068.260
2	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.818.168</u>	<u>5.685.287</u>
2	Kortfristet del af langfristet gæld	799.728	816.729
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	865.403	99.711
	Gæld til tilknyttede virksomheder	647.493	938.747
	Selskabsskat	221.676	0
	Anden gæld	259.742	253.983
	Periodeafgrænsningsposter	339.728	326.662
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.133.770</u>	<u>2.435.832</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>6.951.938</u>	<u>8.121.119</u>
	Passiver i alt	<u>26.312.836</u>	<u>26.530.444</u>
3	Oplysninger om dagsværdi		
4	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for sikringstran- saktioner	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2020	500.000	0	11.562.500	0	12.062.500
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	1.069.116	150.000	1.219.116
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	177.544	0	0	177.544
Egenkapital 1. juli 2021	500.000	177.544	12.631.616	150.000	13.459.160
Udloddet udbytte	0	0	0	-150.000	-150.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	646.649	0	646.649
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	387.089	0	0	387.089
Sikringsinstrument overført til friereserver	0	-564.633	564.633	0	0
	500.000	0	13.842.898	0	14.342.898

Noter

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
1. Investeringsejendomme		
Dagsværdi 1. juli 2021	<u>24.900.000</u>	<u>24.350.000</u>
Dagsværdi 30. juni 2022	<u>24.900.000</u>	<u>24.350.000</u>
Årets regulering til dagsværdi	<u>0</u>	<u>550.000</u>
Regulering til dagsværdi 30. juni 2022	<u>0</u>	<u>550.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	<u>24.900.000</u>	<u>24.900.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er der benyttet et afkastkrav på 5-6% pr. 30. juni 2022.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse og henholdsvis nedsættelse af afkastkravet med 0,5 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres og henholdsvis forøges med 2.004 og 2.416 t.kr..

2. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 30/6 2022</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 30/6 2022</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	<u>4.617.896</u>	<u>799.728</u>	<u>3.818.168</u>	<u>1.428.836</u>
	<u>4.617.896</u>	<u>799.728</u>	<u>3.818.168</u>	<u>1.428.836</u>

Noter

3. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 30. juni 2022	<u>24.900.000</u>

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.618 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2022 udgør 25.940 t.kr.

5. Eventualposter Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Kosmos Holding ApS, CVR-nr. 27180299, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.